
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AL SITO 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AD ALBO  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

specifici 10.2 – Azione 10.2.2. Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 Novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”- Lettera di autorizzazione prot. n. 

AOOGABMI-16058 del 05/02/2024. Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo Progetto: 

“Nuove competenze in azione” – CUP: G64D2300 6490001. 

DECRETO 

per il conferimento di incarichi individuali personale A.T.A. (n. 12 Collaboratori scolastici, n. 1 Assistete 

Amministrativo) per il Progetto  SCUOLA PRIMARIA “Nuove competenze in azione” in risposta alla nota 

prot.n. 134894 del 21 Novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 

2023, n. 176 c.d. “Agenda Sud”, 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base-10.2.2A Competenze  di  base- lettera  di autorizzazione  n. 152901 del 05/02/2024 per il piano 

1091774, finalizzato al superamento dei divari negli apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo 





 
 

2 

pari opportunità d’istruzione alle studentesse e agli studenti su tutto il territorio nazionale 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

riguardante la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 

nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 del 21-11- 2023 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTA 
 
 

la delibera n. 58 del 22/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 

Progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 81 del 12/01/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 

Progetto in oggetto; 

 



 
 

3 

VISTO il Piano n. 1091774 inoltrato, da questa Istituzione scolastica, in data 11/01/2024; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/16058 del 5/02/2024 di Autorizzazione 

del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 

finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, 

per un totale di € 49.987,20; 

VISTO il D.A. n. 7753/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, approvato dagli OO.CC. competenti; 

 
VISTE 

 

 

VISTO  

VISTO 

 

le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

 

il manuale operativo e aviso n. 134894 del 21/11/2023; 

il D.A. n. 7753/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA 

 

VISTO              

la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 15.02.2024 di approvazione del Programma Annuale 

E.F. 2024; 

P Il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 1450 del 16/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo 

Progetto: “Nuove competenze in azione” di avvalersi di n. 12 Collaboratori Scolastici e n. 1 

Assistente Amministrativo in risposta alla nota prot.n. 134894 del 21 Novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 2023, n. 176 c.d. “Agenda Sud”, 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base-10.2.2A Competenze  di  

base- lettera  di autorizzazione  n. 152901 del 05/02/2024 per il piano 1091774, finalizzato al 

superamento dei divari negli apprendimenti tra Nord e Sud Italia, garantendo pari opportunità 

d’istruzione alle studentesse e agli studenti su tutto il territorio nazionale per una durata 

prevista dalla sottoscrizione dell’incarico fino a conclusione delle attività progettuali; 

VISTO  il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo ai contratti di prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto prot. 

4522 del 16/05/2023; 

VISTO  La delibera del Collegio dei docenti n. 64 del 21/02/2024 relativa all’individuazione di Personale 

A.T.A. per le attività previste nel Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo Progetto: “Nuove 

competenze in azione”; 

VISTO l’Avviso per richiesta disponibilità personale ATA: assistenti amm.vi e collaboratori scolastici 

PROGETTO AGENDA SUD, prot. n. 2316 del 05/03/2024, che pone come data di scadenza delle 

istanze di disponibilità l’11.03 .2024 alle ore 12.00; 

VISTO il decreto di proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle istanze di disponibilità per il 

personale A.T.A prot. n. 2803 del 13/03/2024 alle ore 9.00 del 16/03/2024; 

ACQUISITE le disponibilità dei seguenti collaboratori scolastici e assistenti amministrativi; 

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Codice fiscale Incarico 



 
 

4 

Di Rosa Corrado Avola 22/12/1965 DRSCRD65T22A522G Coll. Scolastico 

Romano Mario  Floridia 23/07/1961 RMNMRA61L23D636V Coll. Scolastico 

Puglisi Giovanna Pachino 14/05/1962 PGLGNN62E54G211A Coll. Scolastico 

Piazzese Rosetta Noto 08/04/1959 PZZRTT59D48F943I Coll. Scolastico 

Restuccia Sebastiana Avola 28/12/ 1971 PZZRTT59D48F943I Coll. Scolastico 

Costanzo Maria  Noto 07/07/1960 CSTMRA60L47F943E Coll. Scolastico 

Caldarella Aurora Avola 30/12/1969 CLDRRA69T70A522K Coll. Scolastico 

Bongiovanni Giuseppe Rosolini 11/09/1965 BNGGPP65P11H574I Coll. Scolastico 

Rametta Antonella Avola 20/07/1970 RMTNNL70L60A522W Coll. Scolastico 

Scaglione Sebastiano Avola 14/06/1961 SCGSST61H14A522L Coll. Scolastico 

Bianca Salvatore Avola 17/04/1958 BNCSVT58D17A522B Coll. Scolastico 

Alia Elisa Avola 17/06/1981 LAILSE81H57A522Z Coll. Scolastico 

        ASSISTENTE AMMINISTRATIVA 

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Codice fiscale Incarico 

Maiolino Sebastiana Noto (SR) 02/10/1965 MLNSST65R42F943Q Ass. Amm.vo 

 

VISTA la dichiarazione rese, dai collaboratori sopra elencati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il personale scolastico individuato risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque 

si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di una nomina specifica; 

CONSIDERATO che il personale individuato viene incaricato così come segue nominati così come segue: 

         PERSONALE ATA 

Cognome e Nome N. ore Compenso ORA Compenso ora 

Di Rosa Corrado 
15 €                            18,25 €                  273,75 

Puglisi Giovanna 
18 €                            18,25 €                 328,50 

Piazzese Rosetta 
18 €                            18,25 €                 328,50 

Restuccia Sebastiana 
5 €                            18,25 €                   91,25 



 
 

5 

Costanzo Maria  
     9 €                            18,25 €                  164,25 

Caldarella Aurora 
47 

€                            18,25 €                  857,75 

Bongiovanni Giuseppe 
         32 €                            18,25 €                  574,87 

Rametta Antonella 
30 €                            18,25 €                  538,37 

Scaglione Sebastiano 
29 €                            18,25 €                 529,25 

Bianca Salvatore 
47 €                            18,25 €                857,75 

        ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

Maiolino Sebastiana 
30 €                            21,17 €                635,10 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse AGENDA SUD; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare lo schema di nomina da intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

▪ di conferire i seguenti incarichi individuali: 

Incarico Collaboratore Scolastico 

Cognome e Nome N. ore Compenso ORA Compenso ora 

Di Rosa Corrado 
15 €                            18,25 €                  273,75 

Puglisi Giovanna 
18 €                            18,25 €                 328,50 

Piazzese Rosetta 
18 €                            18,25 €                 328,50 

Restuccia Sebastiana 
5 €                            18,25 €                   91,25 



 
 

6 

Costanzo Maria  
     9 €                            18,25 €                  164,25 

Caldarella Aurora 
47 

€                            18,25 €                  857,75 

Bongiovanni Giuseppe 
         31 €                            18,25 €                  574,87 

Rametta Antonella 
30 €                            18,25 €                  538,37 

Scaglione Sebastiano 
29 €                            18,25 €                 529,25 

Bianca Salvatore 
47 €                            18,25 €                857,75 

         Incarico Assistente Amministrativo 

Maiolino Sebastiana 
30 €                            21,17 €                635,10 

▪ di procedere a sottoscrivere le nomine; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione [personale] ai sensi della 

normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

                                                                                                                            firmato digitalmente da 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               Dott.ssa Lucia Barbiera   

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

           

 

 

 



 
 

7 

All. A: Schema di nomina 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
specifici 10.2 – Azione 10.2.2. Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 Novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”- Lettera di autorizzazione prot. n. 
AOOGABMI-16058 del 05/02/2024. Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo Progetto: 
“Nuove competenze in azione” – CUP: G64D2300 6490001 
 

Al Coll.Scol./Ass. Amm.vo 

Atti 

Albo 

Amministrazione trasparente 

 
 
 

Oggetto:  Nomina nell’ambito del Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2. Nota di 

adesione prot. n. 134894 del 21 Novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del 

Merito 30 Agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”- Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-

16058 del 05/02/2024. Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo Progetto: “Nuove 

competenze in azione” – CUP: G64D2300 6490001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 



 
 

8 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

riguardante la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione 

scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN 

Scuola e competenze 2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA la Nota di adesione prot. m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U.0134894 21-11- 2023 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 

– c.d. “Agenda SUD”; 

 

VISTA 
 
 

la delibera n. 58 del 22/12/2023 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione 

al Progetto in oggetto; 

VISTA la delibera n. 81 del 12/01/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata 

l’adesione al Progetto in oggetto; 

 

VISTO il Piano n. 1091774 inoltrato, da questa Istituzione scolastica, in data 11/01/2024; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. n. AOODGABMI/ 16058 del 5/02/2024 di 

Autorizzazione del Progetto e impegno di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni 

Scolastiche ammesse a finanziamento, con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

della proposta inoltrata, per un totale di € 49.987,20; 

 

VISTO il D.A. n. 7753/2018, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi del1’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, approvato dagli OO.CC. 

competenti; 

 
VISTE 

 

le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020; 

VISTA 

 

 

VISTO              

la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 15.02.2024 di approvazione del Programma Annuale 

2024; 

 

P Il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 1450 del 16/02/2024; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, con il presente atto 

(a seguire, anche ), l’Istituto, come in epigrafe rappresentato, conferisce a….. l’incarico di collaboratore 



 
 

9 

scolastico/assistente amministrativo, nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2. Nota di adesione prot. n. 

134894 del 21 Novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 Agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda Sud”- Lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024. Codice progetto: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-360 – Titolo Progetto: “Nuove competenze in azione” – CUP: G64D2300 6490001, 

secondo le modalità di seguito elencate. 

1. L’Incarico di collaboratore scolastico prevede l’espletamento i seguenti compiti:  

- Verificare e provvedere alla pulizia del laboratorio/aula impegnato per la formazione prima e\o 

dopo la formazione; 

- Accogliere dei destinatari del corso;  

- Provvedere alla sorveglianza;  

- Provvedere, ove richiesto, alla logistica (spostamenti banchi e sedie) e all’allestimento delle aule o 

altri spazi in cui si svolgeranno le attività previste; 

- Apertura e chiusura dei locali scolastici nei giorni previsti per i moduli formativi rivolti agli alunni;  

- Firmare il registro delle presenze in entrata e uscita.  

L’Incarico di assistente amministrativo prevede l’espletamento i seguenti compiti:  

- Supportare il gruppo di progetto nella preparazione della documentazione necessaria; 
- Supportare D.S., D.S.G.A., e supporto interno, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e 

nella rendicontazione didattica e amministrativa; 

-  Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico e fotocopie o scansioni in 

genere. 

2. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

3. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui all’articolo 1 al di fuori dell’orario di servizio, secondo 

quanto previsto dalle Istruzioni Operative della specifica Linea di investimento. 

4. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di Comportamento dei 

dipendenti pubblici di cui al DPR 16 aprile 2013, n. 62. 

5. La durata dell’incarico decorre dalla data di sottoscrizione del presente incarico fino al termine del 

progetto comunque non oltre il 31/12/2024. 

6. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico 

originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili 

al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’Incarico, 

nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla normativa nazionale 

e comunitaria di riferimento. 

7. Secondo quanto previsto dalla nota M.P.I. AOOGABMI 0109799 del 30.12.2022, per l’Incarico conferito è 

pattuito un corrispettivo lordo, pari ad € 18,25 l’ora per l’incarico di collaboratore scolastico, € 21,17 l’ora 

per l’incarico di assistente amministrativo, importo inteso lordo stato, per un massimo di n. 50 ore, 

rapportato alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal timesheet che l’Incaricato dovrà 

compilare. 

8. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e presentazione del relativo timesheet sulle ore effettivamente svolte a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi da parte dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito. 



 
 

10 

9. Il presente incarico potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, 

tecnico– operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività. 

 

Si allegano alla presente nomina:  

i. Domanda di partecipazione alla selezione; 

ii. Curriculum vitae dell’Incaricato; 

iii. Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi; 

 

Avola lì,                    F.to Digitalmente da 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Lucia Barbiera 

L’INCARICATO 

per accettazione 

___________________________________ 

 


		2024-11-09T21:37:26+0100
	LUCIA BARBIERA




